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Cartago, Valle del Cauca, 
 
Junio 14 año 2022. 
 
 
Doctor: 
JORGE ALBEIRO CANO QUINTERO 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
Cartago, Valle del Cauca. 
E. S. D.  
 
 

ASUNTO:  Liquidación Crédito. 
REFERENCIA: Ejecutivo de Mínima Cuantía. 
RADICADO:  761474003001-2019-00591-00 
DEMANDANTE: Francisco Javier Álzate Álzate. 
DEMANDADA: Andrés Bayer Agudelo y otros. 
 

 
WILLIAM MAURICIO PIEDRAHÍTA LÓPEZ, mayor de edad, domiciliado y residente 
en la ciudad de Cartago, Valle del Cauca, identificado con cedula de ciudadanía No. 
1.112.760.044 expedida en la ciudad de Cartago, Valle del Cauca, y portadora de la 
Tarjeta profesional de abogado No. 186.297 del Consejo Superior de la Judicatura, 
actuando en calidad de apoderada judicial del señor FRANCISCO JAVIER ÁLZATE 
ÁLZATE, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de Cartago, Valle del Cauca, 
identificado con la cedula de ciudadanía No. 10.079.376 expedida en la ciudad de Pereira 
Risaralda, con el debido respeto acudo a su despacho por medio del presente escrito con 
el fin de allegar al proceso de referencia la liquidación del crédito con fundamento en el 
auto No. 5081 de fecha 24 de octubre del año 2019 de conformidad con lo siguiente: 
 
 
NUMERAL PRIMERO MANDAMIENTO DE PAGO: Orden en contra de los demandados 
ANDRES BAYER AGUDELO y ALEXANDER BAYER AGUDELO: 

 

1) Por concepto de capital representado en letra de cambio por valor de tres 
millones quinientos mil pesos moneda corriente ($3.500.000) suscrita el 
pasado 22 de diciembre del año 2013. 
 

2) Los intereses de plazo pactados desde el día 22 de diciembre del año 2013 
hasta el día 22 de diciembre del año 2016 a la tasa del 1.7% mensual: 
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CAPITAL MES -AÑO No. DIAS TASA MENSUAL INTERES MENSUAL 

 $   3.500.000,00  dic-13 10 1,7000  $                19.833,55  

 $   3.500.000,00  ene-14 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  feb-14 28 1,7000  $                55.533,93  

 $   3.500.000,00  mar-14 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  abr-14 30 1,7000  $                59.500,64  

 $   3.500.000,00  may-14 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  jun-14 30 1,7000  $                59.500,64  

 $   3.500.000,00  jul-14 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  ago-14 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  sep-14 30 1,7000  $                59.500,64  

 $   3.500.000,00  oct-14 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  nov-14 30 1,7000  $                59.500,64  

 $   3.500.000,00  dic-14 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  ene-15 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  feb-15 28 1,7000  $                55.533,93  

 $   3.500.000,00  mar-15 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  abr-15 30 1,7000  $                59.500,64  

 $   3.500.000,00  may-15 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  jun-15 30 1,7000  $                59.500,64  

 $   3.500.000,00  jul-15 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  ago-15 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  sep-15 30 1,7000  $                59.500,64  

 $   3.500.000,00  oct-15 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  nov-15 30 1,7000  $                59.500,64  

 $   3.500.000,00  dic-15 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  ene-16 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  feb-16 29 1,7000  $                57.517,29  

 $   3.500.000,00  mar-16 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  abr-16 30 1,7000  $                59.500,64  

 $   3.500.000,00  may-16 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  jun-16 30 1,7000  $                59.500,64  

 $   3.500.000,00  jul-16 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  ago-16 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  sep-16 30 1,7000  $                59.500,64  

 $   3.500.000,00  oct-16 31 1,7000  $                61.484,00  

 $   3.500.000,00  nov-16 30 1,7000  $                59.500,64  

 $   3.500.000,00  dic-16 22 1,7000  $                43.633,80  

TOTAL        $              950.026,92  
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3) Los intereses moratorios desde el día 23 de diciembre del año 2016 hasta el 
día 14 de junio del año 2022: 
 

CAPITAL MES -AÑO No. DIAS TASA MENSUAL INTERES MENSUAL 

 $   3.500.000,00  dic-16 9 2,4043  $                25.245,29  

 $   3.500.000,00  ene-17 31 2,4376  $                88.160,62  

 $   3.500.000,00  feb-17 28 2,4376  $                79.628,95  

 $   3.500.000,00  mar-17 31 2,4376  $                88.160,62  

 $   3.500.000,00  abr-17 30 2,4370  $                85.294,35  

 $   3.500.000,00  may-17 31 2,4370  $                88.137,49  

 $   3.500.000,00  jun-17 30 2,4370  $                85.294,35  

 $   3.500.000,00  jul-17 31 2,4030  $                86.909,57  

 $   3.500.000,00  ago-17 31 2,4030  $                86.909,57  

 $   3.500.000,00  sep-17 30 2,3548  $                82.417,03  

 $   3.500.000,00  oct-17 31 2,3231  $                84.019,08  

 $   3.500.000,00  nov-17 30 2,3043  $                80.651,11  

 $   3.500.000,00  dic-17 31 2,2861  $                82.682,01  

 $   3.500.000,00  ene-18 31 2,2783  $                82.399,85  

 $   3.500.000,00  feb-18 28 2,3095  $                75.443,83  

 $   3.500.000,00  mar-18 31 2,2770  $                82.352,80  

 $   3.500.000,00  abr-18 30 2,2575  $                79.012,49  

 $   3.500.000,00  may-18 31 2,2536  $                81.504,75  

 $   3.500.000,00  jun-18 30 2,2379  $                78.327,29  

 $   3.500.000,00  jul-18 31 2,2137  $                80.062,89  

 $   3.500.000,00  ago-18 31 2,2045  $                79.731,10  

 $   3.500.000,00  sep-18 30 2,1921  $                76.722,85  

 $   3.500.000,00  oct-18 31 2,1743  $                78.638,60  

 $   3.500.000,00  nov-18 30 2,1605  $                75.618,07  

 $   3.500.000,00  dic-18 31 2,1513  $                77.804,97  

 $   3.500.000,00  ene-19 31 2,1275  $                76.945,36  

 $   3.500.000,00  feb-19 28 2,1809  $                71.243,20  

 $   3.500.000,00  mar-19 31 2,1487  $                77.709,57  

 $   3.500.000,00  abr-19 30 2,1434  $                75.018,08  

 $   3.500.000,00  may-19 31 2,1454  $                77.590,28  

 $   3.500.000,00  jun-19 30 2,1414  $                74.948,77  

 $   3.500.000,00  jul-19 31 2,1394  $                77.375,44  

 $   3.500.000,00  ago-19 31 2,1434  $                77.518,68  

 $   3.500.000,00  sep-19 30 2,1434  $                75.018,08  

 $   3.500.000,00  oct-19 31 2,1216  $                76.730,11  

mailto:Demande.cartago@gmail.com
mailto:Dr.williampiedrahita@hotmail.com


 

 

 

 

 

 

 
Carrera 3 No. 14-20 piso 2 barrio el prado, Cartago Valle Del Cauca. 

Teléfono celular: 322-613-2173 – 312-567-9529 
E-Mail Demande.cartago@gmail.com -  Dr.williampiedrahita@hotmail.com 

 $   3.500.000,00  nov-19 30 2,1150  $                74.023,34  

 $   3.500.000,00  dic-19 31 2,1030  $                76.059,57  

 $   3.500.000,00  ene-20 31 2,0891  $                75.555,78  

 $   3.500.000,00  feb-20 29 2,1176  $                71.645,47  

 $   3.500.000,00  mar-20 31 2,1070  $                76.203,37  

 $   3.500.000,00  abr-20 30 2,0811  $                72.839,58  

 $   3.500.000,00  may-20 31 2,0312  $                73.460,57  

 $   3.500.000,00  jun-20 30 2,0238  $                70.833,60  

 $   3.500.000,00  jul-20 31 2,0238  $                73.194,72  

 $   3.500.000,00  ago-20 31 2,0432  $                73.895,13  

 $   3.500.000,00  sep-20 30 2,0472  $                71.651,48  

 $   3.500.000,00  oct-20 31 2,0211  $                73.098,00  

 $   3.500.000,00  nov-20 30 1,9957  $                69.849,42  

 $   3.500.000,00  dic-20 31 1,9574  $                70.792,57  

 $   3.500.000,00  ene-21 31 1,9432  $                70.280,81  

 $   3.500.000,00  feb-21 28 1,9655  $                64.205,50  

 $   3.500.000,00  mar-21 31 1,9527  $                70.622,07  

 $   3.500.000,00  abr-21 30 1,9426  $                67.990,08  

 $   3.500.000,00  may-21 31 1,9331  $                69.914,78  

 $   3.500.000,00  jun-21 30 1,9325  $                67.635,84  

 $   3.500.000,00  jul-21 31 1,9291  $                69.768,26  

 $   3.500.000,00  ago-21 31 1,9352  $                69.988,02  

 $   3.500.000,00  sep-21 30 1,9304  $                67.564,94  

 $   3.500.000,00  oct-21 31 1,9189  $                69.401,67  

 $   3.500.000,00  nov-21 30 1,9385  $                67.848,43  

 $   3.500.000,00  dic-21 31 1,9574  $                70.792,57  

 $   3.500.000,00  ene-22 31 1,9776  $                71.522,32  

 $   3.500.000,00  feb-22 28 2,0418  $                66.700,40  

 $   3.500.000,00  mar-22 31 2,0592  $                74.473,68  

 $   3.500.000,00  abr-22 30 2,1169  $                74.092,84  

 $   3.500.000,00  may-22 31 2,1822  $                78.923,94  

 $   3.500.000,00  jun-22 14 2,2497  $                36.744,67  

TOTAL        $          3.400.186,59  

 
NUMERAL SEGUNDO MANDAMIENTO DE PAGO: Orden en contra del demandado 
ANDRES BAYER AGUDELO: 
 

1) Por concepto de capital representado en letra de cambio por valor de tres millones 
ciento cincuenta mil pesos moneda corriente ($3.150.000) suscrita el pasado 16 
de noviembre del año 2014. 
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2) Los intereses de plazo pactados desde el día 16 de noviembre del año 2014 
hasta el día 16 de noviembre del año 2016 a la tasa del 1.7% mensual: 
 

CAPITAL MES -AÑO No. DIAS TASA MENSUAL INTERES MENSUAL 

 $   3.150.000,00  nov-14 15 1,7000  $                26.775,29  

 $   3.150.000,00  dic-14 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  ene-15 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  feb-15 28 1,7000  $                49.980,54  

 $   3.150.000,00  mar-15 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  abr-15 30 1,7000  $                53.550,58  

 $   3.150.000,00  may-15 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  jun-15 30 1,7000  $                53.550,58  

 $   3.150.000,00  jul-15 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  ago-15 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  sep-15 30 1,7000  $                53.550,58  

 $   3.150.000,00  oct-15 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  nov-15 30 1,7000  $                53.550,58  

 $   3.150.000,00  dic-15 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  ene-16 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  feb-16 29 1,7000  $                51.765,56  

 $   3.150.000,00  mar-16 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  abr-16 30 1,7000  $                53.550,58  

 $   3.150.000,00  may-16 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  jun-16 30 1,7000  $                53.550,58  

 $   3.150.000,00  jul-16 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  ago-16 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  sep-16 30 1,7000  $                53.550,58  

 $   3.150.000,00  oct-16 31 1,7000  $                55.335,60  

 $   3.150.000,00  nov-16 16 1,7000  $                28.560,31  

TOTAL        $              790.763,53  

 
3) Los intereses moratorios desde el día 17 de noviembre del año 2016 hasta 

el día 14 de junio del año 2022: 
 

CAPITAL MES -AÑO No. DIAS TASA MENSUAL INTERES MENSUAL 

 $   3.150.000,00  nov-16 14 2,4043  $                35.343,40  

 $   3.150.000,00  dic-16 31 2,4043  $                78.260,39  

 $   3.150.000,00  ene-17 31 2,4376  $                79.344,56  
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 $   3.150.000,00  feb-17 28 2,4376  $                71.666,05  

 $   3.150.000,00  mar-17 31 2,4376  $                79.344,56  

 $   3.150.000,00  abr-17 30 2,4370  $                76.764,91  

 $   3.150.000,00  may-17 31 2,4370  $                79.323,74  

 $   3.150.000,00  jun-17 30 2,4370  $                76.764,91  

 $   3.150.000,00  jul-17 31 2,4030  $                78.218,62  

 $   3.150.000,00  ago-17 31 2,4030  $                78.218,62  

 $   3.150.000,00  sep-17 30 2,3548  $                74.175,32  

 $   3.150.000,00  oct-17 31 2,3231  $                75.617,17  

 $   3.150.000,00  nov-17 30 2,3043  $                72.586,00  

 $   3.150.000,00  dic-17 31 2,2861  $                74.413,81  

 $   3.150.000,00  ene-18 31 2,2783  $                74.159,86  

 $   3.150.000,00  feb-18 28 2,3095  $                67.899,45  

 $   3.150.000,00  mar-18 31 2,2770  $                74.117,52  

 $   3.150.000,00  abr-18 30 2,2575  $                71.111,24  

 $   3.150.000,00  may-18 31 2,2536  $                73.354,28  

 $   3.150.000,00  jun-18 30 2,2379  $                70.494,56  

 $   3.150.000,00  jul-18 31 2,2137  $                72.056,60  

 $   3.150.000,00  ago-18 31 2,2045  $                71.757,99  

 $   3.150.000,00  sep-18 30 2,1921  $                69.050,57  

 $   3.150.000,00  oct-18 31 2,1743  $                70.774,74  

 $   3.150.000,00  nov-18 30 2,1605  $                68.056,26  

 $   3.150.000,00  dic-18 31 2,1513  $                70.024,47  

 $   3.150.000,00  ene-19 31 2,1275  $                69.250,82  

 $   3.150.000,00  feb-19 28 2,1809  $                64.118,88  

 $   3.150.000,00  mar-19 31 2,1487  $                69.938,61  

 $   3.150.000,00  abr-19 30 2,1434  $                67.516,27  

 $   3.150.000,00  may-19 31 2,1454  $                69.831,25  

 $   3.150.000,00  jun-19 30 2,1414  $                67.453,90  

 $   3.150.000,00  jul-19 31 2,1394  $                69.637,90  

 $   3.150.000,00  ago-19 31 2,1434  $                69.766,81  

 $   3.150.000,00  sep-19 30 2,1434  $                67.516,27  

 $   3.150.000,00  oct-19 31 2,1216  $                69.057,10  

 $   3.150.000,00  nov-19 30 2,1150  $                66.621,01  

 $   3.150.000,00  dic-19 31 2,1030  $                68.453,61  

 $   3.150.000,00  ene-20 31 2,0891  $                68.000,20  

 $   3.150.000,00  feb-20 29 2,1176  $                64.480,92  

 $   3.150.000,00  mar-20 31 2,1070  $                68.583,03  

 $   3.150.000,00  abr-20 30 2,0811  $                65.555,62  

 $   3.150.000,00  may-20 31 2,0312  $                66.114,51  
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RESUMEN: 
 

NUMERAL PRIMERO MANDAMIENTO DE PAGO ANDRES BAYER AGUDELO y 
ALEXANDER BAYER AGUDELO 

CAPITAL: $ 3.500.000.00 

INTERÉS DE PLAZO PACTADO DESDE EL DÍA 22 DE DICIEMBRE 
DE 2013 HASTA EL DÍA 22 DE DICIEMBRE DE 2016 A LA TASA 
DEL 1.7% MENSUAL: 

 
$    950.026,92 

INTERÉS MORATORIO DESDE EL DÍA 23 DE DICIEMBRE DE 
2016 HASTA EL DÍA 14 DE JUNIO DE 2022: 

$ 3.400.186,59 

TOTAL CAPITAL MÁS INTERÉS: $ 7.850.026.92 

 
 
 

 $   3.150.000,00  jun-20 30 2,0238  $                63.750,24  

 $   3.150.000,00  jul-20 31 2,0238  $                65.875,25  

 $   3.150.000,00  ago-20 31 2,0432  $                66.505,62  

 $   3.150.000,00  sep-20 30 2,0472  $                64.486,33  

 $   3.150.000,00  oct-20 31 2,0211  $                65.788,20  

 $   3.150.000,00  nov-20 30 1,9957  $                62.864,47  

 $   3.150.000,00  dic-20 31 1,9574  $                63.713,32  

 $   3.150.000,00  ene-21 31 1,9432  $                63.252,73  

 $   3.150.000,00  feb-21 28 1,9655  $                57.784,95  

 $   3.150.000,00  mar-21 31 1,9527  $                63.559,86  

 $   3.150.000,00  abr-21 30 1,9426  $                61.191,07  

 $   3.150.000,00  may-21 31 1,9331  $                62.923,30  

 $   3.150.000,00  jun-21 30 1,9325  $                60.872,25  

 $   3.150.000,00  jul-21 31 1,9291  $                62.791,43  

 $   3.150.000,00  ago-21 31 1,9352  $                62.989,22  

 $   3.150.000,00  sep-21 30 1,9304  $                60.808,45  

 $   3.150.000,00  oct-21 31 1,9189  $                62.461,50  

 $   3.150.000,00  nov-21 30 1,9385  $                61.063,59  

 $   3.150.000,00  dic-21 31 1,9574  $                63.713,32  

 $   3.150.000,00  ene-22 31 1,9776  $                64.370,08  

 $   3.150.000,00  feb-22 28 2,0418  $                60.030,36  

 $   3.150.000,00  mar-22 31 2,0592  $                67.026,31  

 $   3.150.000,00  abr-22 30 2,1169  $                66.683,56  

 $   3.150.000,00  may-22 31 2,1822  $                71.031,55  

 $   3.150.000,00  jun-22 14 2,2497  $                33.070,21  

TOTAL        $          3.060.167,93  
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NUMERAL SEGUNDO MANDAMIENTO DE PAGO ANDRES BAYER AGUDELO  

CAPITAL: $ 3.150.000.00 

INTERÉS DE PLAZO PACTADO DESDE EL DÍA 16 DE NOVIEMBRE 
DE 2014 HASTA EL DÍA 16 DE NOVIEMBRE DE 2016 A LA TASA 
DEL 1.7% MENSUAL: 

 
$    790.763,53 

INTERÉS MORATORIO DESDE EL DÍA 17 DE NOVIEMBRE DE 
2016 HASTA EL DÍA 14 DE JUNIO DE 2022: 

$ 3.060.167,93 

TOTAL CAPITAL MÁS INTERÉS: $ 7.000.931.46 

 
 
Del señor Juez, atenta y respetuosamente: 
 
 
WILLIAM MAURICIO PIEDRAHÍTA LÓPEZ  
C.C. No. 1.112.760.044 de Cartago Valle. 
T. P. No. 186.297 del C. S. de la Judicatura. 
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